negativne spremembe, ki najbolj vplivajo na neto sedanjo vrednost v primerjavi z vrednostmi, ki kažejo najboljše

rezultate v izhodiščnem primeru in povzročijo najrazličnejše spremembe teh parametrov. Merila, ki se privzamejo

za izbiro kritičnih spremenljivk, se razlikujejo glede na posebnosti posamičnega projekta, zato se le-te izbirajo za

vsak primer posebej. »Kritične spremenljivke« so tiste katerih 1-odstotna sprememba (pozitivna ali negativna)

povzroči zvišanje na ustrezno 1-odstotno spremembo osnovne vrednosti neto sedanje vrednosti.

Analiza občutljivosti je narejena v treh korakih:

1. Opredelitev spremenljivk, ki se uporabijo pri izračunu outputov in inputov v finančni in ekonomski analizi:

Za projekt smo preučili naslednje spremenljivke:

 Sprememba prihodkov/zunanjih koristi

 Sprememba operativnih stroškov

 Sprememba investicijske vrednosti

Vpliv teh sprememb smo analizirali na intervalu med -1 % in +1 %.

U R E D I T E V  K O P A L I Š Č A  V  Ž U S T E R N I

n I P   5 1  |  S t r a n

Tabela 15.1: Analiza občutljivosti
FNPV ( C ) - donosnost investicije

1% povečanje
spremenljivke

izračun kazalnika brez
sprememb

1% zmanjšanje
spremenljivke

SPREMEMBA INVESTICIJE  -3.316.656 -3.284.357 -3.252.059

SPREMEMBA OBRATOVALNIH STROŠKOV -3.285.159 -3.284.357 -3.283.556

SPREMEMBA PRIHODKOV -3.284.357 -3.284.357 -3.284.357

Ekonomska neto sedanja vrednost

1% povečanje
spremenljivke

izračun kazalnika brez
sprememb

1% zmanjšanje
spremenljivke

SPREMEMBA INVESTICIJE  587.851 614.325 640.799

SPREMEMBA OBRATOVALNIH STROŠKOV 613.668 614.325 614.982

SPREMEMBA PRIHODKOV 647.499 614.325 581.151

Iz zgornje tabele je razvidno, da ima največji vpliv na spremembo finančne neto sedanje vrednosti projekta

sprememba investicijskih stroškov. Pri vplivu na ekonomsko neto sedanjo vrednost ima največji vpliv sprememba

prihodkov.

2. Rezultati, prikazani v spodnji tabeli, opredeljujejo kritične spremenljivke v tem projektu: Kritične spremenljivke

so opredeljene kot tiste katerih 1% sprememba spremenljivke se odraža v več kot 1% spremembi finančne ali

ekonomske neto sedanje vrednosti.

Tabela 15.2: Kritične spremenljivke
FNPV ( C ) - donosnost investicije

Kritične spremenljivke 1% -1% Kritična spremenljivka